AU **4:10** (VII.40–49) **DIES OBSERVATIS** reliqua. Sunt quaedam, quae leuissima putarentur, nisi in Scripturis demonstrarentur opinione grauiora. Quis enim estimaret, quam magnum peccatum sit, *dies obseruare et menses et annos et tempora*, sicut *obseruant*, qui certis *diebus* siue *mensibus* siue *annis* uolunt uel nolunt [45] aliquid inchoare, eo quod *secundum doctrinas uanas hominum* fausta uel infausta existiment *tempora*, nisi mali huius magnitudinem ex *timore* apostoli pensaremus, qui talibus ait: *Timeo uos, ne forte sine causa laborauerim in uobis?* Nihil enim profeci uos faciendo Christianos, si ista iterum *obseruetis*.

**4:12** (VII.50–56) [50] **ESTOTE SICVT ET EGO**. Id est, ueteres errores relinquite, *sicut et ego* reliqui! Vel: In omnibus *imitatores mei estote!* QVONIAM ET EGO SICVT ET VOS. Id est, errans fui aliquando. Vel: Homo sum *sicut et uos*. NIHIL ME LAESISTIS. Id est, ut merito putetis me inimicitiarum et non salutis uestrae causa moueri. *Laedit* discipulus magistrum, si per negligentiam suam [56] praecepta eius laboremque disperdat.

**4:13** (VII.57–61) **SCITIS QVIA PER INFIRMITATEM CARNIS**. Vel passionibus, uel dolore corporis. Ac si diceret: Ideo dico, quod *non me laesistis*, quia quando uobis praedicaui, *infirmus* fui et ta[60]men *nec me tunc lesistis neque spreuistis*, sed mihi compassi estis.

AU **4:14** (VII.62–67) **ET TEMPTATIONEM VESTRAM** reliqua. *Temptati* sunt enim, cum persecutionem pateretur apostolus, utrum desererent eam an caritate amplecterentur. Et dicit: *Neque spreuistis*, ut [65] non susciperetis communionem periculi mei. Grandis itaque *temptatio* discipuli est, si uir sanctus aut *infirmetur* aut impune *laedatur*.

**4:15** (VII.68–71) **QVAE ERGO EST BEATITVDO VESTRA**. Id est, illa, quam in uobis in initiis laudabam, nunc nulla est. QVONIAM SI FIERI [70] POSSET reliqua. Hoc yperbolice pro nimia dilectione dictum est.

**4:16** (VII.72–73) **VERVM PRAEDICANS VOBIS**. Non quicquid *uerum*, sed ut non circumcidantur.

AU **4:17** (VII.74–77) **AEMVLANTVR VOS**. Id est, inuidet uobis, qui *uos* carnales de spiritualibus facere conantur. **NON BENE**. Id est, [76] dum seducere *uos uolunt*. **VT ILLOS AEMVLEMINI**. Id est, ut sub iugo legis te-neamini.

**4:18** (VII.78–79) **CARISMATA**. Id est, dona. **EMVLAMINI**. Id est, sectamini.

**4:19** (VII.80–84) [80] **FILIOLI MEI, QVOS ITERVM PARTVRIO**. Id est, per hanc epistolam. Quia prius *parturiui uos* per Euangelium genitos in lucem ueritatis, sed eundo in ueterem legem *uanasque hominum doctrinas nouam uitam Christi*que formam perdidistis; sed nunc *uos iterum parturio*, ut per po-nitentiam renascamini.